. . . It is not long ago that these began, because as it is well known, they were founded by Valdesius, a citizen of Lyon, who started this way not long ago, perhaps eighty years more or less, but not far from that. And they are not many. Therefore, they are not the successors of the primitive Church, and consequently neither the Church of God. If they nonetheless say that their way is prior to Valdès, let them prove it by some testimony, which they cannot do. . . .⁷⁵

⁷⁴ “*Forte dicerent quod eorum congregatio et congregatio Romanae Ecclesiae est una, sancta et catholica, licet duce sint ejus partes: una est pars maligna quae dicitur modo Romana Ecclesia, alia benigna quae est congregatio Valdensium. Sed contra. Iliam partem a tempore Silvestri non fuit usque ad tempus Valdesii, quod tu possis ostendere; . . . Isti haeretici dicunt, Ecclesiam Dei, tempore beati Silvestri defecisse . . . in temporibus autem istis restitutam esse per ipsos, quorum primus fuit Valdesius. Quaeramus ergo, unde habent quod defecerit? Et cum inde testimonium non habeant, obmutescent. Ostendamus quod Ecclesia Novi Testamenti postquam esse coepit, non desierit esse: [Luke 1:32]. In diebus autem regnorum illorum suscitabit Deus coeli regnum, quod in aeternum non dissipabitur, et regnum ejus alteri populo non tradetur . . . et ipsum stabit in aeternum’ (Dan. ii. 44). . . Non per vitam, sed per ministerium. [quotes Mt. 7:22] Ergo mala vita non tollit effectum suum ministerio; ergo non amittitur Ordo propter aliquod peccatum; ergo, posito quod Sylvester peccavit, et malus factus fuerit, non tamen defecit Ecclesia in Silvestro,” Moneta, 407, 412-414. See P. Melia, *The Origin, Persecutions, and Doctrines of the Waldenses*. (James Toovey, London, 1870), p. 5-8.*

⁷⁵ “. . . non enim multum temporis est quod esse coeperunt, quoniam sicut patet a Valdesio Cive Lugdunensi exordium acceperunt, qui hanc viam incoepit, non sunt plures, quam octoginta anni, vel si plures, aut pauciores parum plures, vel pauciores existunt; Ergo non sunt successores Ecclesiae primitivae; Ergo non sunt Ecclesia Dei. Si autem dicunt quod sua vita ante Valdesium fuit, ostendant hoc aliquo testimonio, quod minime facere possunt. . . .,” Moneta, 402; EFV II, 87.

PITA: WALDENSIAN AND CATHOLIC THEOLOGIES OF HISTORY

Durando of Huesca, a follower of Valdès,⁷⁶ wrote a polemic treatise called the *Liber Antiheresis*⁷⁷ to confute Catharism. Among the arguments and counter-arguments of the book, the treatise registers an interesting Cathar argument to the effect that Peter Valdès could not have possibly learned “the way of the fathers” from priests or monks, but rather he might have adopted it from some “good man” who already had it before: